
Číslo smlouvy objednatele: 1569/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 2)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXX 

Zhotovitel:
DOLVER, s.r.o.
Sídlo: Třebenice 144, 675 52 Lipník u Hrotovic
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

74643
Zastoupen: Monikou Doležalovou, jednatelkou
IČO: 29353793
DIČ: CZ29353793
Bankovní spojení: Česká spořitelna
Číslo účtu: 8746552/0800
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXX 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Mezi smluvními stranami byla dne 1. 8. 2023 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy objednatele: 
1569/2023 – SML na akci „Kunčinský potok, Moravská Třebová – nánosy, oprava koryta“ 
(dále jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v těžbě sedimentů a opravě opevnění břehů. 

3. V rámci odevzdání a převzatí staveniště byla zhotoviteli předána dokumentace pro provedení 
stavby s aktualizovanými vyjádřeními o existenci sítí. Na základě aktualizovaného vyjádření firmy 
GasNet s.r.o. bylo zjištěno, že souběžně s tokem byla provedena přeložka potrubí plynovodu, 
jehož průběh musel být doplněn do dva roky staré projektové dokumentace. Na základě doplnění 
výkresové části projektové dokumentace bylo dodáno aktualizované vyjádření společností 
GasNet s.r.o., které bylo zhotoviteli předáno až 14. 9. 2023, čímž zhotoviteli vzniklo prodlení 
v délce 23 dnů. Na základě výše uvedeného dojde ke snížení výše plnění pro milník č. 1 o 
poměrnou část.



Číslo smlouvy objednatele: 1569/2023-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 2)

III. PŘEDMĚT DODATKU

1. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo 
takto:

V článku III. Doba a místo plnění díla, odst. 1, Termín ukončení díla se mění a nově zní takto:

Zhotovitel se Dílo zavazuje provést v těchto termínech:

termín předání a převzetí staveniště do 10 dnů od ode dne zaslání písemné výzvy 
k převzetí staveniště

termín zahájení provádění Díla do 5 dnů od předání a převzetí staveniště
termín dokončení části Díla – dokončení a 
vyfakturování díla ve výši 4 mil. Kč bez DPH 
(milník č. 1)

do 15. 12. 2023

termín kompletního dokončení stavební části 
Díla (bez terénních úprav a osetí)

do 31. 3. 2024

termín dokončení Díla a jeho předání 
Objednateli

do 15. 4. 2024

Přičemž stavební práce budou probíhat v termínech určených v Rozhodnutí o povolení výjimky 
k zásahu do stanoviště ZCHD vydanou Krajským úřadem Pardubického kraje.

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – aktualizovaný harmonogram prací.

V Brně dne: 15. 11. 2023 Ve Třebenicích dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. DOLVER, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Monika Doležalová
generální ředitel jednatelka



„šou.—
č.3 

>a>3m
 _com

coxou EEA—
ES.- 

v
m

o
c

á
m

 
š

u
m

u
 

» Š
a

s
 

5
3

:
2

3
 „

m
a

 
5

3
 

„
_

_
_

u
 

E
v

u
c

o
x

o
n

 
3

.
 

ooo 
ooo 

„„ 
_

:
w

s
a

 
_

:
u

c
m

c
m

.
 

2
2

5
.

3
 

. 
„

.
n

 
v

_
_

=
_

_
_

>
_

 
m

N
o

N
á

o
A

N
 

2
2

:
3

2
“

 
2

2
3

3
 

E
w

šw
no m

>m
ao m

o 
3

5
.

5
.

0
3

 
E

m
m

a
—

č
 

No 
B

c
o

č
i

u
m

 
E333 

S 
B

!.—
 

o
n

 
Bw 
2: 

8600 
ccm 

ooo 
„ 

8
.

 
codec 

o
o

m
 

„ 
8

.
 

. 
„

Š
o

b
 

3
3

5
2

 

na So 8m 
„

_
_

o
h

 
3

5
3

2
 

„
u

.
 

„
3

2
2

1
 

: 
a

ž
.

:
 

3 ms 
„

3
 

3
2

3
3

;
 

- 
6

5
.

5
3

8
 


